TỜ TRÌNH

Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng đối với cá nhân

có thành tích xuất sắc trong tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết

số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII

                    Kính gửi:

  - Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

  - Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen

thưởng;
Căn cứ Hướng dẫn số 727/HD-BNV, ngày 25/01/2025 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về Khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong thực

hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII ngày 25/10/2017 “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”;

Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/TU, ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII;

Căn cứ Biên bản số 04/BB-TĐKT, ngày 23/9/2025 của Hội đồng Thi đua

– Khen thưởng xã Đăk Pék;

 Căn cứ Thông báo số 74-TB/ĐU ngày 27/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Thông báo kết luận về việc đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

khen thưởng đối với cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức, triển khai thực

hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XII.

 Ủy ban nhân dân xã kính trình Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét về việc

đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng cho 01 cá nhân có thành tích

xuất sắc trong tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. Trường hợp nêu

trên đủ điều kiện đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen đối với

cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết số

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Pék,  ngày       tháng      năm 2025

2

18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. 1

(Có danh sách gửi kèm theo).
Hồ sơ kèm theo: Báo cáo thành tích của cá nhân2.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék kính trình Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem

xét./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);

- Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b);

- Phòng VHXH (t/d);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

1 Tại Hướng dẫn số 727/HD-BNV, ngày 25/01/2025 của Bộ Nội vụ trong đó Bằng khen của Bộ trưởng,

Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, người đứng đầu các ban, ngành, đoàn thể Trung ương và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đối với cá nhân: Tặng cho cá nhân đạt tiêu chuẩn tại Điểm b, Khoản

1, Điều 74 Luật Thi đua, khen thưởng, cụ thể như sau: Chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của nhà nước, không bị kỷ luật trong 02 năm trước thời điểm đề nghị khen thưởng.
2 Theo Hướng dẫn số 727/HD-BNV, ngày 25/01/2025 của Bộ Nội vụ: Thủ tục hồ sơ khen thưởng thực

hiện khen thưởng theo thủ tục đơn giản theo quy định tại Điều 85 Luật Thi đua, khen thưởng và Điểu 40 Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP.

		2025-09-29T13:52:47+0700

		2025-09-29T14:10:22+0700
	Nguyễn Thị Thương

		2025-09-29T14:18:25+0700

		2025-09-29T14:18:25+0700

		2025-09-29T14:18:25+0700

		2025-09-29T14:18:25+0700